
ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 09 de Setembro de 2025 - Nº 7246  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

administrativos Nº.: 5800.7747/2020; 1100.77892/2025, e nos autos 

do processo judicial N°. 0736671-10.2024.8.02.0001, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a) 

público(a) municipal, MAYLLA ALBINA DOS SANTOS, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Saúde Bucal, sob a matrícula de n.º 0944145-

0, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 

(SMS), com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a fim de 

progredir na carreira da Classe A/Padrão 02 para a Classe B/Padrão 

01, com fundamento no Art. 8º, da Lei Nº.: 5.241/2002. Com efeitos 

retroativos ao mês de agosto/2025. 

  

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 

Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1EA392C8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0573/2025 MACEIÓ/AL, 08 DE SETEMBRO DE 

2025. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GESTÃO DE 

PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 

conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo nos processos 

administrativos Nº.: 5800.41708/2022; 1100.23756/2024, e nos autos 

do processo judicial N°. 0701185-95.2023.8.02.0001, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a) 

público(a) municipal, SIMONE CLEIDE RODRIGUES DE 

JESUS, ocupante do cargo de Assistente Social, sob a matrícula de n.º 

0021230-0, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal 

de Saúde (SMS), com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a 

fim de progredir na carreira da Classe C/Padrão 06 para a Classe 

D/Padrão 06, com fundamento no Art. 8º, da Lei Nº.: 5.241/2002. 

Com efeitos retroativos ao mês de agosto/2025. 

  

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 

Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:40477B2C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0574/2025 MACEIÓ/AL, 08 DE SETEMBRO DE 

2025. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GESTÃO DE 

PESSOAS E PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições 

e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 

conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo nos processos 

administrativos Nº.: 5800.83732/2015; 1100.90898/2025, e nos autos 

do processo judicial N°. 0719269-86.2019.8.02.0001, 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR a progressão por titulação do(a) servidor(a) 

público(a) municipal, REGINA DE SOUZA ALVES, ocupante do 

cargo de Enfermeira, sob a matrícula de n.º 0920872-0, pertencente ao 

Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com 

carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a fim de progredir na 

carreira da Classe C/Padrão 05 para a Classe D/Padrão 05, com 

fundamento nos Arts. 6º e 8º, da Lei Nº.: 5.241/2002. Com efeitos 

retroativos ao mês de agosto/2025. 

  

MARY ANNE DE SOUZA ROCHA 
Secretária Municipal Interina de Gestão de Pessoas e 

Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2C8622A4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Nº. 010/2025 (90010/2025) / UASG Nº. 927512 / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 11600.88849.2024. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO 

PROJETO DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DAS ORLAS 

DAS PRAIAS DE PAJUÇARA ATÉ A ORLA DE CRUZ DAS 

ALMAS, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL. 
  

Abertura das Propostas: 26/09/2025, às 09h00 (horário de Brasília) no 

site: http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão 

acessar os endereços eletrônicos do Portal Nacional de Compras 

Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/ e da Prefeitura de Maceió: 

https://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ no link “Licitações”. 

  

Maceió/AL, 08 de Setembro de 2025. 

  

DANIEL DA SILVA FERREIRA  

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Matrícula nº. 974078-3 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4A4762BD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 0210/2025 MACEIÓ/AL, 02 DE SETEMBRO DE 

2025. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com 

o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo 

em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo nº.6500.85941.2025  
  

Nome do beneficiário: ENIZALDO FIRMINO DA SILVA 
Matrícula nº: 93655-9 

Cargo: Professor 

CPF/MF Nº. 031.286.424-86 

  
Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias 

21, 22 e 

23 de 

agosto de 

2025 

Maceió - AL x 

Cururipe-AL 

  

Participação no III ENCONTRO DE GESTORES 

DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – 

UAB 

02 e ½ (duas e meia) 

diárias 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS: R$ 947,87 (Novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete 

centavos) 

  

PLANO DE TRABALHO: 12.128.0020.2281.0009 - AMPLIAR E 

QUALIFICAR A FORMAÇÃO DOS SERVIDORES DA 

EDUCAÇÃO MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.14.00 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL, FONTE DE 

RECURSOS 1.500.001001 – MDE. 
  

LUIZ ROGÉRIO NEVES LIMA  

Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5AFB3566 

 

SEMINFRA USUARIO
Realce

SEMINFRA USUARIO
Realce

SEMINFRA USUARIO
Realce


